
 

UCHWAŁA Nr LVIII / 469 / 2023 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2023 rok. 

 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 

235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn.zm)  

  
Rada Gminy Komańcza   

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 

1.Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

 

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010 Rolnictwo i łowiectwo 80 000,00  

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
„Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w obrębie Turzańsk na dz. o nr ewid. 386, 387/2, 

388”- 80 000,00 zł 

80 000,00 

80 000,00 

 

758 Różne rozliczenia 9 222,00  

 Dochody bieżące: 

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy  
- Środki na edukację dzieci z Ukrainy- 9 222,00 zł 

9 222,00 

9 222,00 

 

    

 Razem dochody 89 222,00  

 

 

 

 



 

− Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

Tabela nr 1 

 

 

 

 

 

§ 2 

 

➢ Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 190 500,00  

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 159 500,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
„Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w obrębie Turzańsk na dz. O nr 

ewid. 386,387/2, 388”- 159 500,00 zł 

159 500,00 

 

159 500,00 

 

159 500,00 

 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 22 800,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Wydatki majątkowe 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 „ Budowa i przebudowa infrastruktury wodno- 

kanalizacyjnej na obszarze Gminy Komańcza”-  

2 800,00 zł 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

2 800,00 

2 800,00 

 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 200,00  

 Wydatki majątkowe 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

8 200,00 

8 200,00 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

     

010   80 000,00  

 01042  80 000,00  

  2330 80 000,00  

758   9 222,00  

 75814  9 222,00  

  2100 9 222,00  

 Razem dochody  89 222,00  



 

 „ Budowa i przebudowa infrastruktury wodno- 

kanalizacyjnej na obszarze Gminy Komańcza”- 

8 200,00 zł 

600  Transport i łączność  79 500,00 

 60016 Drogi publiczne gminne  79 500,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 79 500,00 

 

79 500,00 

 

79 500,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  27 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  27 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 27 000,00 

 

27 000,00 

 

27 000,00 

710  Działalność usługowa  20 000,00 

 71035 Cmentarze  20 000,00 

 Wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 20 000,00 

 

20 000,00 

750  Administracja publiczna 400,05 400,05 

 75023 Urzędy gmin  (miast i miast na prawach 

powiatu) 

400,05 400,05 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań na programy 

finansowane środkami , o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy  

- Cyfrowa Gmina- 400,05 zł 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne na 

programy finansowane środkami , o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy  

- Cyfrowa Gmina- 400,05 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

400,05 

 

400,05 

400,05 

 

400,05 

 

400,05 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

16 000,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 16 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

2 500,00 

 

2 500,00 

 

 

 



 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Wydatki majątkowe: 

- Wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

-Dofinansowanie do zakupu aparatów tlenowych dla 

OSP Nowy Łupków- 7 500,00 zł 

-Dofinansowanie do zakupu kamery termowizyjnej 

dla OSP Rzepdź- 6 000,00 zł 

2 500,00 

13 500,00 

13 500,00 

 

 

801  Oświata i wychowanie 9 222,00  

 80195 Pozostała działalność 9 222,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

9 222,00 

 

9 222,00 

 

9 222,00 

 

  Razem wydatki: 216 122,05 126 900,05 

➢ Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2. 

Tabela nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

010   190 500,00  

 01042  159 500,00  

  4270 159 500,00  

 01043  22 800,00  

  4300 20 000,00  

  6050 2 800,000  

 01044  8 200,00  

  6050 8 200,00  

600    79 500,00 

 60016   79 500,00 

  4300  79 500,00 

700    27 000,00 

 70005   27 000,00 

  4260  27 000,00 

710    20 000,00 

 71035   20 000,00 

  6050  20 000,00 

750   400,05 400,05 

 75023  400,05 400,05 

  4307  400,00 

  4707  0,05 



 

 

 

  6067 400,05  

754   16 000,00  

 75412  16 000,00  

  4210 2 500,00  

  6230 13 500,00  

801   9 222,00  

 80195  9 222,00  

  4750 6 222,00  

  4850 3 000,00  

 Razem wydatki  216 122,05 126 900,05 



 

3.Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 3 

Tabela nr 3

68 Dział Rozdział Paragraf Razem 

plan 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

wynagrodz

enia 

i składki od 

nich  

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich  

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

obsługa 

długu 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy  

finansowane 

z udziałem 

środków o 

 których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

1 2 3 4 5 

 
(6+14) 

6          

(7+10+11+12+1
3) 

7 

(8+9) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Urząd 010 01042 4270 159 500,00 159 500,00 159 500,00  159 500,00        

 010 01043 4300 20 000,00 20 000,00 20 000,00  20 000,00        

 010 01043 6050 2 800,00         2 800,00 2 800,00  

 010 01044 6050 8 200,00         8 200,00 8 200,00  

 600 60016 4300 -79 500,00 -79 500,00 -79 500,00  -79 500,00        

 700 70005 4260 -27 000,00 -27 000,00 -27 000,00  -27 000,00        

 710 71035 6050 -20 000,00         -20 000,00 -20 000,00  

 750 75023 4307 -400,00 -400,00       -400,00    

 750 75023 4707 -0,05 -0,05       -0,05    

 750 75023 6067 400,05         400,05  400,05 

 754 75412 4210 2 500,00 2 500,00 2 500,00  2 500,00        

 754 75412 6230 13 500,00         13 500,00 13 500,00  

 801 80195 4750 6 222,00 6 222,00 6 222,00 6 222,00         

 801 80195 4850 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00         

Razem 89 222,00 84 321,95 84 722,00 9 222,00 75 500,00    -400,05 4 900,05 4 500,00 400,05 



 

§ 3 

- Określa się dochody i wydatki wynikające z ustawy z dnia 23 marca 2022 roku  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 103) pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 9 222,00 na: 

- Środki na edukację dzieci z Ukrainy- 9 222,00 zł 

 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 o dotacjach  do zmian budżetu na 2023 r.  

do Uchwały Nr LVIII/469/2023 

 

Rady Gminy Komańcza z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

Dział Rozdział Treść  

 

Kwota dotacji /w zł/ 

   podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki 

finansów 

sektora 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60004 Gmina Miasta Sanoka 

Dotacja celowa na zadanie 

pod nazwą: „Plan 

zrównoważonej mobilności 

2030+ obejmujący obszar: 

Powiatu Leskiego, Powiatu 

Sanockiego ze szczególnym 

uwzględnieniem obszarów 

Gminy Miasta Sanoka, Gminy 

Sanok, Miasta i Gminy 

Zagórz, Miasta i Gminy 

Lesko, Gminy Bukowsko, 

Gminy Zarszyn, Gminy 

Besko, Gminy Tyrawa 

Wołoska oraz Gminy 
Komańcza” 

  9 490,65 

900 90002 Dotacja celowa dla Gminy 

Miasta Krosno na realizację 

wybranego zakresu zadań 

utrzymania czystości  i 

porządku w Gminie 

Komańcza 

  179 128,80 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Komańczy 

 

753 000,00 

  

921 92116 Biblioteki 220 000,00   

  Ogółem 973 000,00  188 619,45 

      

Jednostki 

do sektora 

publicznych 

nie należące 

finansów 

 

Nazwa jednostki 

   

754  Ochotnicza Straż Pożarna w 

Nowym Łupkowie- 

dofinansowanie do zakupu 

aparatów tlenowych 

  7 500,00 



 

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Rzepedzi- dofinansowanie do 

zakupu kamery termowizyjnej 

  6 000,00 

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

648 236,46   

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

641 260,20   

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

227 067,16   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

32 798,88 

  

801 80106 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

45 210,60 

  

801 80149 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

104 301,96 

  

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

196 014,89 

  

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

 

239 297,92 

  

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

  3 000,00 

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

  3 000,00 



 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

900 90019 Dotacja na zakup 

kompostowników dla 

mieszkańców Gminy 

Komańcza – zgodnie z. 
uchwałę Nr XVII/63/2011 z 

dnia 16.09.2011 r 

   

 

2 000,00 

900 90019 Dotacja na dofinansowanie 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców gminy 

Komańcza – zgodnie z 

uchwałą XXVII/102/12 Rady 

Gminy Komańcza z dnia 

27.04.2012 r. 

   

 

 

20 000,00 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu” 

  3 000,00 

  Ogółem 2 134 188,07  44 500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-03T10:39:09+0200




